
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33556 Sexta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2018

nome Cargo CPF matricula
Maria do Socorro Santos 

de Almeida axt 109.411.422-72 3266788 /1

Ana Fernanda Leão 
Pereira

Aux. De 
transito 428.226.702-00 57175739 /1

Wilson Waldemir Campos 
dos Passos motorista 121.111.632-87 6120008 /1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 151/2018-DAF/CGP,DE22/01/2018
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 027/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/15630
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Benevides no período que vai 
de 25 à 29/01/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito naquele municipio, em cumprimento de cronograma de 
ações determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula

Jofre Costa e Cunha ag.fi sc.transito 614.473.152-00 54191302 /2
Gilson Clay Modesto 

de Campos ag.fi sc.transito 613.875.682-72 57212328 /2

Francisca Morais da 
Silva Nogueira ag.fi sc.transito 641.238.982-20 57201682 /2

Soraia Selma 
Andrade Cardoso ag.fi sc.transito 177.261.742-34 57202052 /1

Jacson Cleiton de 
Melo Saraiva ag.fi sc.transito 792.513.582-49 57200226 /1

Ademilton Vaz de 
Quadros ag.fi sc.transito 856.428.942-34 57230538 /1

Ely Moraes Anselmo ag.fi sc.transito 673.554.802-78 57227280 /1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 278053
PORTARIA Nº 250/2018-DAF/CGP,DE30/01/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/20091
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Santa Bárbara no período de 01 à 
05/02/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da Operação 
de Fiscalização.

nome Cargo CPF matricula
Idenil Rocha de 

Almeida ag.fi sc.transito 392.666.562-91 54184449 /2

Antonieta Cristina 
Araújo Carvalho 

Athayde
ag.fi sc.transito 448.762.382-00 5632994 /2

Cláudia Deolinda 
Alvarez Félix ag.fi sc.transito 235.634.352-00 57226873 /1

Izaura Valadares de 
Souza ag.fi sc.transito 517.170.422-87 57211114 /2

Paulo Roberto 
Carneiro Barroso ag.fi sc.transito 371.568.532-87 57227620 /1

Rosana Abreu 
Fernandes ag.fi sc.transito 399.255.102-44 57226481 /1

Rosemar Flávio 
Marques Franco 

Junior
ag.fi sc.transito 393.254.742-04 57226823 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 251/2018-DAF/CGP,DE30/01/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/31930;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 

Santarém para o município de Óbidos, no período que vai de 07 
à 15/02/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
na referida localidade, em cumprimento a cronograma de ações 
pela DTO e por ocasião da Operação Carnaval 2018.

nome Cargo CPF matricula

Albeson da Silva Dias AG. FISC. 
TRÂNSITO 644.859.272-53 57201777/1

Benedito dos Santos 
Araújo Júnior

AG. FISC. 
TRÂNSITO 517.740.622-91 57201660/1

Derivaldo Gonzaga 
Alves

AG. FISC. 
TRÂNSITO 497.118.223-34 57201632/1

Jean Carneiro Oliveira AG. FISC. 
TRÂNSITO 981.653.302-25 57202100/1

Jean da Silva e Silva AG. FISC. 
TRÂNSITO 745.952.452-20 57201709/1

Luciane Budelon 
Albuquerque

AG. FISC. 
TRÂNSITO 878.183.882-49 57201643/1

Rodolfo Campos Sales AG. FISC. 
TRÂNSITO 742.499.402-68 57201770/1

Wladimir Carvalho 
Batista

AG. FISC. 
TRÂNSITO 905.391.842-68 57199610/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 253/2018-DAF/CGP,DE30/01/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/34142
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Barcarena no período de 06 à 
21/02/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trãnsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula

Madson Williams 
Rodrigues de Leão ag.fi sc.transito 701.729.512-91 57199356 /2

Carla do Socorro 
Estumano de Sena ag.fi sc.transito 685.746.142-20 57203709 /1

Cláudia dos Santos 
Menezes ag.fi sc.transito 729.943.712-00 57230594 /1

Rodolfo Rannieri Pacheco 
Bastos ag.fi sc.transito 750.029.222-87 57196573 /2

Roseane de Fátima 
Cardoso Damaso ag.fi sc.transito 300.754.242-15 57200357 /1

Sandra Seny China Bastos ag.fi sc.transito 636.288.642-91 57230596 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 254/2018-DAF/CGP,DE30/01/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/36973
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Vigia para Belém no período de 05 à 09/02/2018, a fi m de sanar 
pendências da Ciretran acima citado.

nome Cargo CPF matricula
Rodrigo de Amorim Pinto gerente 976.427.032-87 5931452 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 278057
PORTARIA Nº 304/2018-DAF/CGP

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/40999;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Bragança, no período que vai de 08 
à 15/02/2018, a fi m de participar das ações de fi scalização de 
trânsito na referida localidade, em cumprimento a cronograma 
de atividades da DTO e por ocasião da Operação Carnaval 2018.

nome Cargo CPF matricula

Maria Alice Alves da Costa adm 184.366.922-68 3268217/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 311/2018-DAF/CGP,DE01/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/39998
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Itaituba, no período de 14 e 
16/02/2018, a fi m de realizar fi scalização do Contrato nº 
099/2017 da sobras de sinalização viária no referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Ivan Campos Bezerra ast 145.407.032-34 3261891 /1
Eduardo Rabelo Freire Assist. transito 587.463.152-68 57190748 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 278061
PORTARIA Nº 189/2018-DAF/CGP, DE 25/01/2018.

O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 027/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/25559;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Bragança no período de 01/02 
à 02/03/2018, a fi m de realizar serviços e retaguarda de 
habilitação na Ciretran do referido município.

PORTARIA Nº Cargo CPF matricula
Ana Paula Farias Brown Assist. transito 259.386.062-68 80845544/1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 190/2018-DAF/CGP, 25/01/2018.
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 027/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/18783;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Tucuruí para o município de Novo Repartimento no período 
de 05 à 09/02/2018, a fi m de realizar serviços de vistorias, 
cadastramento e colocação de lacres em veículos naquele 
município.

PORTARIA Nº Cargo CPF matricula

Raimundo de Melo Mano vistoriador 156.789.542-53 57202283 /2

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 196/2018-DAF/CGP, DE 25/01/2018.
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 027/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/11769;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Santarém - de 29/01 à 03/02/2018, Mojuí dos 
Campos – de 04/02 à 06/02/2018, Óbidos – 07/02 à 09/02/2018 
e Santarém/Belém – de 10/02 à 11/02/2018, a fi m de realizar 
levantamento de informações sobre a fi scalização de trânsito e 
sinalização de algumas das rodovias dos referidos municípios.

nome Cargo CPF matricula
Jorge Henrique Santos Lima TÉCNICO 046.205.852-20 3261743/1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 198/2018-DAF/CGP, DE 26/01/2018.
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 027/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/30931;


